
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.   604/15      
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 
Oggetto:Nomina integrativa dei componenti il Consiglio dei Delegati del Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano.             . 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 4 del mese di febbraio alle ore 9.30, la Deputazione 

Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in Foggia, nella 

sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettere raccomandate prot. n. 449, del 28/01/2015 e n. 505 del 

30/01/2015. ------------------------------------ O M I S S I S -------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Antonio 

SCHIAVONE, Vice Presidente; 3) Francesco ARMILLOTTA; 4) Giuseppe LA TORRE; 5) 

Michelangelo MEDINA; 6) Matteo ORLANDO; 7) Michele PALMIERI 8) Gianfranco TONTI, 

componenti. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

 

Assenti i sig.ri: 1) Leonardo SANTUCCI, Vice Presidente; 2) Carlo GATTA; 3) Luigi 

DAMIANI, componenti.  

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Francesco ARMILLOTTA ed il sig. Giuseppe LA TORRE, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione n. 36/14 del 17/12/2014, il Consiglio dei Delegati del Consorzio 

ha dichiarato, ai sensi dell’art.50 dello Statuto Consorziale, la decadenza dalla 

carica di delegato, e di conseguenza da tutte le altre cariche consortili del sig. 

Gaetano LAPROCINA, nato a Vieste l’11/02/1962, appartenente alla quarta sezione 

di contribuenza, qualora il medesimo non avesse dimostrato, entro cinque giorni 

dalla comunicazione consortile, l’insussistenza delle condizioni di  decadenza. 

- con nota consorziale prot. n. 6147 del 22/12/2014, è stato comunicato al sig. 

LAPROCINA quanto deliberato con la suddetta Deliberazione n. 36/14, con la 

possibilità di comunicare entro cinque giorni dalla notifica l’insussistenza delle 

condizioni di decadenza; 

- ad oggi, ben oltre i cinque giorni dalla notifica, non è pervenuto alcun riscontro alla 

sopracitata nota consorziale; 

- il sig. Di Stefano Francesco, nato a Vico del Gargano il 24/05/1950, appartenente 

alla seconda sezione di contribuenza, con nota Raccomandata A/R in data 

08/01/2015 ha comunicato le proprie dimissioni, per motivi personali, da 

componente il Consiglio dei Delegati e della commissione bilancio del Consorzio; 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 36 del vigente Statuto del Consorzio, i suddetti 

consiglieri devono essere sostituiti di diritto dal primo dei candidati non eletti nelle 

medesime liste delle sezioni di appartenenza;  

 

 Visti i Verbali delle operazioni elettorali, svoltesi in data 03/10/2010, dai quali risulta 

che: 

- il sig. Della Vella Nicola, nato a Vico del Gargano (FG) il 16/04/1954 ed ivi residente  

alla Via Degli Schiavoni, n. 29/A, iscritto nell’elenco degli aventi diritto al voto al n. 

18924.09 per la seconda Sezione di contribuenza, ha ottenuto n. 31 voti di 

preferenza, per cui, ai sensi dell’ultimo comma dell’art. 24 dello statuto consorziale, 

è il primo dei votati non eletti per la predetta seconda Sezione;  

- la sig.ra Serrilli Angela Maria, nata a San Marco in Lamis (FG) il 18/12/1935 ed ivi 

residente alla Via Celano, n. 4, iscritta nell’elenco degli aventi diritto al voto al n. 

25517.06 per la quarta Sezione di contribuenza, ha ottenuto n. 1 voto di preferenza, 

per cui, ai sensi dell’ultimo comma dell’art. 24 dello statuto consorziale, è il primo 

dei votati non eletti per la predetta quarta Sezione;  

 

Ritenuto necessario procedere, per quanto sopra detto, alla nomina a componenti 

del Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano dei sopra citati 

Sig. Della Vella Nicola in sostituzione del Sig. Di Stefano Francesco e della sig.ra Serrilli 

Angela Maria in sostituzione del Sig. Laprocina Gaetano; 

 

Visto l’art. 41 dello Statuto del Consorzio, 

    

D E L I B E R A 

 

- di procedere, per quanto esposto in narrativa, giusto art. 36 del vigente Statuto 

consorziale, alla nomina a componenti del Consiglio dei Delegati del Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano del sig. Della Vella Nicola, nato a Vico del Gargano 

(FG) il 16/04/1954 ed ivi residente  alla Via Degli Schiavoni, n. 29/A, iscritto 

nell’elenco degli aventi diritto al voto al n. 18924.09 per la seconda Sezione di 

contribuenza, in sostituzione del dimissionario Sig. Di Stefano Francesco, e della 

sig.ra Serrilli Angela Maria, nata a San Marco in Lamis (FG) il 18/12/1935 ed ivi 

residente alla Via Celano, n. 4, iscritta nell’elenco degli aventi diritto al voto al n. 

25517.06 per la quarta Sezione di contribuenza in sostituzione del sig. Laprocina 

Gaetano; 

- di autorizzare i competenti servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

consequenziale al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                IL PRESIDENTE 

 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 


